
 

 

 

 

 

冬本番の２月です。暖冬とはいえ、雪だるま作りにそり遊び、ス

キー、かまくら作り、雪合戦など、まだまだ雪遊びが楽しみです。 

１月もミッキーランドのご利用ありがとうございました。２月も

どうぞお気軽にご利用ください。 

今年の節分は２月２日(日)。「鬼はそと！福はうち！」 今年１年

みんなが元気に過ごせるように、親子で楽しく豆まきをして鬼を

追い払いましょうね。保育園でも３日(月)に豆まきごっこをしま

すよ。ぜひご参加くださいね。節分が終われば立春、暦の上では

もう春ですよ。暖かい季節もすぐそこです。 

寒さに負けずに元気にすごしましょう。 

つうしん 
 

  

希望が丘保育園 子育て支援センター 
 

年 

【子育て相談】 
    28-0331  

長岡市希望が丘３－１２－２ 

希望が丘保育園 ２F 

TEL   0258-28-0331 

MAIL   

開 館 日 月曜日～金曜日 

開設時間 午前９：３０～午後２：３０  

   子育て相談は電話でも受付中です。 

▼
雪
遊
び
の
着
替
え
▲ 

雪
遊
び
の
と
き
手
袋
や
長
靴
、
服

等
が
濡
れ
て
し
ま
う
と
遊
び
の
モ
チ
ベ
ー
シ
ョ
ン
も
下
が

り
が
ち
。
服
の
着
替
え
と
一
緒
に
替
え
の
手
袋
、
長
靴
等

も
用
意
し
て
濡
れ
た
ら
交
換
し
ま
し
ょ
う
。
予
め
防
水
ス

プ
レ
ー
で
対
策
が
オ
ス
ス
メ
。
◆
夢
中
に
な
っ
て
遊
ん
で

い
る
と
冬
で
も
汗
を
か
き
ま
す
。
子
ど
も
は
大
人
よ
り
や

や
薄
着
に
し
、
と
き
ど
き
首
に
触
っ
て
チ
ェ
ッ
ク
し
、
汗
を

か
い
て
い
た
ら
早
め
に
着
替
え
ま
し
ょ
う
。 

※開館時間及び催し等は、社会状況により変更となる場合があります。 

２月イベントカレンダー イベントの日以外も皆さんのご利用お待ちしています 

▼
赤
ち
ゃ
ん
と
楽
し
む
節
分
▼ 

今
し
か
撮
れ
な
い
か
わ
い
い

瞬
間
を
残
そ
う
！ 

◆
カ
ラ
フ
ル
な
タ
オ
ル
で
恵
方
巻
き
、

ト
ラ
模
様
の
パ
ン
ツ
や
角
で
鬼
の
衣
装
を
用
意
し
て
「
お
昼

寝
ア
ー
ト
」
は
い
か
が
で
す
か
？ 

「
節
分 

お
昼
寝
ア
ー
ト
」

で
グ
グ
っ
て
み
る
と
見
本
に
な
り
そ
う
な
笑
顔
に
な
れ
る

写
真
が
い
っ
ぱ
い
。
今
し
か
撮
れ
な
い
ス
テ
キ
な
瞬
間
を
お

子
さ
ん
と
残
し
て
み
ま
し
ょ
う
。 

２
月
の
テ
ー
マ 

「季
節
の
行
事
を 

楽
し
も
う
」 

看護師 ２月２１日(金)は保育園の

発表会リハーサルのため、 

２５日(火)は振替申し込み

保育のため、ミッキーランド

をお休みします。ご了承く

ださい。 

▼
冬
の
お
祭
り
▲
冬
も
親
子
で
楽
し
め
る
お
祭
り
に
出
か
け
ま
せ
ん

か 

◆
長
岡
雪
し
か
祭
り
＝
２
月

15
・
16
日 

ハ
イ
ブ
長
岡
周
辺

で
開
催
。
雪
の
巨
大
す
べ
り
台
が
圧
巻
！ 

15
日
夕
方
に
は
雪
花

火
の
打
ち
上
げ
も
！ 

◆
お
ぢ
や
風
船
一
揆
＝
２
月

22
・
23
日 

真
っ
白
な
雪
原
に
カ
ラ
フ
ル
な
熱
気
球
が
浮
か
び
小
千
谷
に
春
を

告
げ
る
イ
ベ
ン
ト
。
22
日
夜
の
グ
ロ
ー
バ
ル
ー
ン
フ
ェ
ス
テ
ィ
バ
ル

で
は
、
光
を
灯
す
気
球
と
打
ち
上
げ
花
火
が
共
演
！ 

本
州
唯
一
の
雪
上
気
球
。 

子育て支援センター・事業終了のおしらせ 
 

子育て支援センター「ミッキーランド」は、諸般の事情により

今年３月末をもちまして事業を終了する運びとなりました。２０

年以上の長きにわたり多くの親子の皆さまにご利用いただき、

支えていただきましたことを心より感謝申し上げます。なお、 

３月末まではこれまでと同様に「ミッキーランド」を開設してお

りますので、ぜひご利用いただければ幸いです。 

また引き続き、希望が丘保育園は地域の子育てを支える場

として運営を継続してまいります。これまで「ミッキーランド」を

ご利用くださった皆さまに心より御礼申し上げるとともに、こ

れからも温かいご支援を賜りますようお願い申し上げます。 


